
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

Usnesení 
75. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.12.2017 

čís. 2431/RMOb1418/75/17–2480/RMOb1418/75/17 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 2 z 47 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel:  

 
Číslo usnesení Materiál Název 

2431/RMOb1418/75/17 01/VED/01 Návrh na vydání Sazebníku úhrad za poskytování 

informací 

2432/RMOb1418/75/17 01/VED/02 Návrh na prodloužení pracovního poměru řediteli 

Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvková organizace, se sídlem Sokolská 

Třída  26/175, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 68917066 

2433/RMOb1418/75/17 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2017 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 

2434/RMOb1418/75/17 02/OFR/02 Návrh Plánu následných veřejnosprávních kontrol 

pro rok 2018 

2435/RMOb1418/75/17 03/OIMH/01 Vydání metodiky výdeje parkovacích karet 

dle nařízení města č. 19/2017, kterým se pro účely 

organizace dopravy vymezují na území města oblasti 

s placeným stáním 

2436/RMOb1418/75/17 03/OIMH/02 Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

2437/RMOb1418/75/17 03/OIMH/03 Žádost o souhlas s odstraněním 2 ks dřevin 

a zapojeného porostu tújí, areál Dětského ráje, 

VKP Komenského sady 

2438/RMOb1418/75/17 03/OIMH/04 Žádost o odstranění 4 ks dřevin, ul. Havířská 6 

2439/RMOb1418/75/17 03/OIMH/05 Žádost o souhlas s odstraněním 1 ks topolu, 

ul. U Stadiónu 

2440/RMOb1418/75/17 03/OIMH/06 Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa“ 

2441/RMOb1418/75/17 03/OIMH/07 Přehled povolených kácení stromů na území 

městského obvodu za rok 2017 do 30.11.2017 

2442/RMOb1418/75/17 03/OIMH/08 Úprava odpisového plánu dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku za období roku 2017 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

2443/RMOb1418/75/17 04/OME/01 Stanovisko k umístění stavby „Restaurace EB diners 

Ostrava“ na nesvěřeném pozemku v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Místecká) 

2444/RMOb1418/75/17 04/OME/02 Návrh pronájmu částí pozemku parc. č. 3550/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

Nádražní) 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 3 z 47 

Číslo usnesení Materiál Název 

2446/RMOb1418/75/17 04/OME/04 Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy 

o zřízení služebností inženýrské sítě v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokality ul. Zahradní, Milíčova a Maroldova, 

Engelmüllerova, Mánesova, Jirská) 

2447/RMOb1418/75/17 04/OME/05 Návrh na zřízení služebnosti ve prospěch 

kanalizačního sběrače ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, Hornopolní) 

2480/RMOb1418/75/17 04/OME/06 Návrh pronájmu 7 ks plakátovacích sloupů za účelem 

provozování plakátovacích ploch v k. ú. Moravská 

Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2445/RMOb1418/75/17 04/OME/07 Návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita Masarykovo náměstí) 

2448/RMOb1418/75/17 04/OME/08 Návrh pronájmu části pozemku p. č. 61/1 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Sokolská 

třída) 

2449/RMOb1418/75/17 04/OME/09 Návrh pronájmu částí pozemků parc.  č. 461/1 

a parc. č. 462/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Zámecká) 

2450/RMOb1418/75/17 04/OME/11 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská 

a Místecká) 

2451/RMOb1418/75/17 04/OMS/01 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání 

v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2452/RMOb1418/75/17 04/OMS/02 Žádost společnosti Per ardua AD astra, s. r. o., 

o vydání souhlasu s umístěním sídla společnosti 

do pronajatých nebytových prostor 

2453/RMOb1418/75/17 04/OMS/04 Žádost o nájem 1 místnosti v objektu 

Na   Jízdárně   2895/18  -  návrh záměru 

2454/RMOb1418/75/17 04/OMS/05 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Puchmajerova 8 - //////////////, návrh záměru 

2455/RMOb1418/75/17 04/OMS/06 Souhlas pronajímatele s umístěním sídla společnosti 

do pronajatého prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3 

2456/RMOb1418/75/17 04/OMS/07 Žádost společnosti Radynacestu, s. r. o., o poskytnutí 

slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 649/10, 

žádost o úhradu nákladů za provedené měření výskytu 

nebezpečných látek v pronajatých prostorách 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 4 z 47 

Číslo usnesení Materiál Název 

2457/RMOb1418/75/17 04/OMS/08 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce budovy 

s č. p. 1401 (Zukalova 3) na pozemku p. č. 2999/2 

a budovy s č. p. 3122 (Zukalova 1) na pozemku 

p. č. 2999/5 obě v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava - dle zveřejněného záměru 

2458/RMOb1418/75/17 04/OMS/09 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nám. Republiky, podchod - /////////////, návrh záměru 

2459/RMOb1418/75/17 04/OMS/10 Žádost o prominutí náhrady za bezesmluvní užívání 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Poštovní 15, Ostravská univerzita 

2460/RMOb1418/75/17 04/OMS/12 Žádost //////////////////////// o poskytnutí slevy 

z nájemného prostoru sloužícího podnikání 

(Na Jízdárně 2895/18) 

2461/RMOb1418/75/17 04/OMS/13 Převod smlouvy o provádění kompletních úklidových 

prací č. 10568/2017/OM 

2462/RMOb1418/75/17 04/OMS/14 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Oprava 

a údržba domovního a bytového fondu - kominické 

práce 

2463/RMOb1418/75/17 04/OMS/15 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - 

Poskytování havarijní služby v domovním a bytovém 

fondu 

2464/RMOb1418/75/17 04/OMS/16 Žádost nájemce o slevu z nájmu bytu č. 6 v domě 

s č. p. 905 na ulici Na Můstku č. or. 8, umístěného 

na pozemku parc. č. st. 101/1, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

2465/RMOb1418/75/17 04/OMS/17 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

2466/RMOb1418/75/17 05/OŠR/01 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových 

plánů nemovitého majetku na rok 2018 

2467/RMOb1418/75/17 05/OŠR/02 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových 

plánů movitého majetku na rok 2018 

2468/RMOb1418/75/17 05/OŠR/03 Návrh na jmenování členů školských rad při ZŠ 

zřízených SMO, MOb MOaP, z řad zástupců 

zřizovatele 

2469/RMOb1418/75/17 05/OŠR/04 Návrh na zapojení MOb MOaP do projektu „Ostravou 

na alternativní pohon II.“ 

2470/RMOb1418/75/17 05/OŠR/05 Informace o přerušení činnosti školní družiny a školní 

jídelny Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 5 z 47 

Číslo usnesení Materiál Název 

2471/RMOb1418/75/17 05/OŠR/06 Stanovisko městského obvodu ke znění obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2004 o školských obvodech 

spádových škol zřizovaných městskými obvody 

statutárního města Ostravy 

2472/RMOb1418/75/17 05/OŠR/07 Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské 

škole Ostrava, Špálova 32, PO 

2473/RMOb1418/75/17 05/OŠR/08 Žádost MŠO, Dvořákova, PO, o předchozí souhlas 

zřizovatele k pořízení nemovitého majetku 

2474/RMOb1418/75/17 05/OŠR/10 Návrh na podání návrhů na ocenění pedagogů 

u příležitosti Dne učitelů 2018 

2475/RMOb1418/75/17 05/OŠR/11 Žádost ////////////////////////, o individuální finanční 

ocenění /////////////////////, /////////////////////// a ////////////////// 

2476/RMOb1418/75/17 05/OŠR/12 Informace o vyhlášení ředitelského volna pro žáky 

základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

2477/RMOb1418/75/17 05/OŠR/13 Návrh úpravy odpisových plánů PO 

2478/RMOb1418/75/17 07/OVV/01 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Informační servis on-line TV CENTRUM“ 

2479/RMOb1418/75/17 09/OIT/01 Návrh na vyřazení majetku 

  
Materiály, které byly odloženy: 
 
Materiál Název 

04/OME/03 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene k podzemní kabelové přípojce NN 

v rámci stavby „Ostrava 2260/5 SMO, NNk“ (lokalita ul. Gen. Píky, 

J. Brabce) 

 
 

Návrh na vydání Sazebníku úhrad za poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 2431/RMOb1418/75/17 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.01.2018 Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

období roku 2018 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2017 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 6 z 47 

Návrh na prodloužení pracovního poměru řediteli Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Sokolská Třída 26/175, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 68917066 
  
Usnesení číslo: 2432/RMOb1418/75/17 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.01.2018 prodloužit pracovní poměr řediteli Centra kultury 

a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Sokolská Třída 26/175, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 68917066, a to na dobu určitou do 30.06.2019 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu jmenovacího dekretu 

podle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 22.12.2017 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2017 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 2433/RMOb1418/75/17 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 12/2017 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2017 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění 

takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 463 680 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 43 380 tis. Kč 

nedaňové příjmy 145 591 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 250 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 

 

267 459 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 7 z 47 

financování třída 8 43 966 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 504 896 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 504 896 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 407 111 tis. Kč 

kapitálové výdaje 97 785 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 10/2017 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh Plánu následných veřejnosprávních kontrol pro rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2434/RMOb1418/75/17 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Plán následných veřejnosprávních kontrol pro rok 2018 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 8 z 47 

Vydání metodiky výdeje parkovacích karet dle nařízení města č. 19/2017, 
kterým se pro účely organizace dopravy vymezují na území města oblasti 
s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 2435/RMOb1418/75/17 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 1225/RMOb1418/52/17 
k usnesení č. 1913/RMOb1418/65/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
Metodiku výdeje parkovacích karet pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

kterou vydala svým usnesením č. 1225/RMOb1418/52/17 dne 12.01.2017 

  
2) vydává 

  
Metodiku výdeje parkovacích karet pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

vydanou dle nařízení města č. 19/2017, kterým se pro účely organizace dopravy vymezují 

na území města oblasti s placeným stáním, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) pověřuje 

  
odbor investic a místního hospodářství k výdeji parkovacích karet dle metodiky uvedené 

v bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.01.2018 
  
  

Návrh na kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 2436/RMOb1418/75/17 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na dřeviny ve špatném zdravotním stavu dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s kácením dřevin ve špatném zdravotním stavu v k. ú. Moravská Ostrava: 

 1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 126 cm, pozemek parc. č. 892/2, ul. Blahoslavova 2 

 1 ks jilm - obvod kmene 186 cm, pozemek parc. č. 2202/1, ul. Gen. Píky 2919/15 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 9 z 47 

 1 ks topol - obvod kmene 194 cm, pozemek parc. č. 2641/1, Chocholouškova 14 

 1 ks lípa srdčitá - obvod kmene 155 cm, pozemek parc. č.1000, ul. Sadová 

 1 ks okrasná třešeň - obvod kmene 190 cm, pozemek parc. č. 1114/3, ul. Sadová 41 

 1 ks topol - obvod kmene 188 cm, pozemek parc. č. 2308/2, ul. U Stadiónu 

 1 ks topol - obvod kmene 160 cm, pozemek parc. č. 2308/2, ul. U Stadiónu 

 1 ks hrušeň - obvod kmene 174 cm, pozemek parc. č. 2889/1, ul. Karolinská 

dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin dle § 8 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, dle předloženého 

materiálu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle  bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
a) informovat o tomto usnesení Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

b) realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.12.2017 
  
  

Žádost o souhlas s odstraněním 2 ks dřevin a zapojeného porostu tújí, 
areál Dětského ráje, VKP Komenského sady 
  
Usnesení číslo: 2437/RMOb1418/75/17 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, o souhlas 

s odstraněním dvou dřevin a zapojeného porostu tújí, rostoucích na pozemku parc. č. 1038/6, 

k. ú. Moravská Ostrava, areál Dětského ráje, VKP Komenského sady, dle předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 10 z 47 

2) souhlasí 

  
s odstraněním 1 ks modřínu o obvodu 132 cm, 1 ks cypřiše o obvodu 79 cm a zapojeného 

porostu tújí o rozloze cca 80 m
2
, rostoucích na pozemku parc. č. 1038/6, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.12.2017 
  
  

Žádost o odstranění 4 ks dřevin, ul. Havířská 6 
  
Usnesení číslo: 2438/RMOb1418/75/17 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////// o skácení 4 ks douglasky tisolisté, rostoucích na pozemku parc. č. 2674/1 

v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním 4 ks douglasky tisolisté Pseudotsuga menziesii o obvodech kmenů 118 cm, 

130 cm, 147 cm a 107 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 2973/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 3) 

tohoto usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 3) a 4) tohoto usnesení a zaslat písemnou odpověď žadateli dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.12.2017 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 11 z 47 

Žádost o souhlas s odstraněním 1 ks topolu, ul. U Stadiónu 
  
Usnesení číslo: 2439/RMOb1418/75/17 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost investičního odboru Magistrátu města Ostravy o souhlas s odstraněním 1 ks topolu, 

rostoucího na pozemku parc. č. 2308/2, k. ú. Moravská Ostrava, ul. U Stadiónu, v souvislosti 

s přípravou investiční akce „Rozšíření VO Sládkova“, dle předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s odstraněním 1 ks topolu o obvodu 188 cm, rostoucího na pozemku parc. č. 2308/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 21.12.2017 
  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Sládkova 4 - stavební 
úpravy domu, II. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2440/RMOb1418/75/17 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) zahájit zadávací řízení na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, uveřejněním výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 

na profilu zadavatele za podmínky vydání a nabytí právní moci  rozhodnutí o změně stavby 

před dokončením 

b) hodnotit nabídky na veřejnou zakázku dle bodu 1a) tohoto usnesení podle 

jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci obsahující zadávací podmínky veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto 

usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 12 z 47 

3) jmenuje 

  
a) v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členy 

a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: 

1) Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

2) Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník Ing. Robert Adámek, člen zastupitelstva městského obvodu 

3) Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník  Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

4) RSDr. Jaroslav Bečák, člen zastupitelstva městského obvodu 

náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta 

5) Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

náhradník Eva Pašková, DiS., členka zastupitelstva městského obvodu 

6) Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

náhradník Mgr. Jiří Platzek, právník  

b) v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členy 

a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení nabídek a pro posouzení nabídek z hlediska 

splnění zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny ve složení: 

1) Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

náhradník Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

2) Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

náhradník Ing. Robert Adámek, člen zastupitelstva městského obvodu 

3) Dalibor Mouka, místostarosta 

náhradník  Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic 

4) RSDr. Jaroslav Bečák, člen zastupitelstva městského obvodu 

náhradník Ing. Vít Macháček, místostarosta 

5) Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

náhradník Eva Pašková, DiS., členka zastupitelstva městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 13 z 47 

6) Mgr. Eva Chlopčíková, právník 

7) náhradník Mgr. Jiří Platzek, právník 

  
4) stanovuje 

  
pravidla pro jednání komisí dle bodu 3) tohoto usnesení: 

1) komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo jejich 

náhradníků 

2) komise rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků 

3) komise může pro své rozhodování využít i vyjádření přizvaných odborníků 

4) každý člen komise nebo jeho náhradník učiní při své první účasti na jednání komise 

písemné čestné  prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů 

5) o každém svém jednání vyhotoví komise protokol 

  
5) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství: 

a) k podpisu zadávací dokumentace dle bodu 2) tohoto usnesení 

b) k poskytování vysvětlení k zadávacím podmínkám v souladu s ust. § 98 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, včetně provádění změn nebo doplnění 

zadávací dokumentace, které podstatným způsobem nemění zadávací podmínky 

vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení a k prodloužení lhůty 

pro podání nabídek v návaznosti na tyto změny nebo doplnění v souladu s ust. § 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
6) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zabezpečit všechny úkony potřebné 

k provedení zadávacího řízení na realizaci akce „Sládkova 4 - stavební úpravy domu, II. etapa“ 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 14 z 47 

Přehled povolených kácení stromů na území městského obvodu za rok 2017, 
do 30.11.2017 
  
Usnesení číslo: 2441/RMOb1418/75/17 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
přehled povolených kácení stromů na území obvodu v r. 2017 do 30.11.2017 dle předloženého 

materiálu 

  
  
  

Úprava odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
za období roku 2017 Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 
  
Usnesení číslo: 2442/RMOb1418/75/17 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
úpravu odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku za období roku 2017 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Stanovisko k umístění stavby „Restaurace EB diners Ostrava“ 
na nesvěřeném pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 2443/RMOb1418/75/17 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostrava o stanovisko k umístění stavby „Restaurace EB diners 

Ostrava“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat souhlasné stanovisko k umístění stavby „Restaurace EB diners Ostrava“ na nesvěřeném 

pozemku parc. č. 3350/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, za předpokladu splnění podmínek 

uvedených ve vyjádření k projektové dokumentaci č. j. MOaP/70984/17/OIMH/Ši ze dne 

13.11.2017, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, přičemž Městský obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz se tímto nevzdává uplatnění práv účastníka územního a stavebního řízení, 

bude-li jejich účastníkem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 15 z 47 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu stanoviska dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
  

Návrh pronájmu částí pozemku parc. č. 3550/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2444/RMOb1418/75/17 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout //////////////////////////////, se sídlem 747 17 Darkovice, Dlouhá 110/43, IČ 01180380, 

části pozemku parc. č. 3550/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění květináčů, na dobu určitou 

do 14.09.2019, za nájemné ve výši 900,-Kč/rok, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.03.2018 
  
  

Návrh společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebností 
inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava (lokality ul. Zahradní, Milíčova 
a Maroldova, Engelmüllerova, Mánesova, Jirská) 
  
Usnesení číslo: 2446/RMOb1418/75/17 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebností inženýrské sítě 

ke stavbám „OMS PODA - Ostrava, Zahradní ul.“ a „OMS PODA - Ostrava - přípojky 

Maroldova, Engelmüllerova“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 16 z 47 

2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch společnosti PODA, a. s., se sídlem 

28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu 

mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 5769-161/2017 na dobu neurčitou k částem pozemků 

parc. č. 3523 a parc. č. 3525 vše ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 

za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné komunikační sítě, tj. celkem 

za 21 bm částku 10.500,- Kč + zákonná sazba DPH 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch společnosti PODA, a. s., se sídlem 

28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu 

mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné komunikační sítě v rozsahu 

dle geometrického plánu 5732-101/2017 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu, 

přičemž je její výše stanovena takto: 

b1) 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení 

veřejné komunikační sítě uloženého v 1 HDPE trubce na pozemcích parc. č. 1581/10, 

parc. č. 1581/18, parc. č. 3538/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

tj. za délku 21 bm podzemního vedení veřejné komunikační sítě za úplatu 

10.500,- Kč + zákonná sazba DPH, 

b2) 600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení 

veřejné komunikační sítě uloženého ve 2 HDPE trubkách v souběhu  na pozemcích 

parc. č. 1581/9, parc. č. 1581/10, parc. č. 1581/17, parc. č. 1581/18, parc. č. 1581/55, 

parc. č. 3538/1, parc. č. 3538/2 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

tj. za délku 566 bm podzemního vedení veřejné komunikační sítě za úplatu 

339.600,- Kč + zákonná sazba DPH, 

b3) 650,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení 

veřejné komunikační sítě uloženého ve 3 HDPE trubkách v souběhu na pozemcích 

parc. č. 1581/10, parc. č. 1581/18, parc. č. 1581/55, parc. č. 3538/1 uvedených v čl. I. 

odst. 2. této smlouvy, tj. za délku 164 bm podzemního vedení veřejné komunikační 

sítě za úplatu 106.600,-Kč + zákonná sazba DPH, 

tj. celkem za služebnost dle písm. b) tohoto bodu tohoto usnesení částku 

456.700,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný uhradí náklady spojené 

se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení služebností 

inženýrské sítě ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 17 z 47 

Návrh na zřízení služebnosti ve prospěch kanalizačního sběrače 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, 
Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 2447/RMOb1418/75/17 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy o uzavření prohlášení o zřízení služebnosti ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) zřídit k pozemku parc. č. 2087/23 ostatní plocha, ostatní silnice v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, služebnost ve prospěch kanalizačního sběrače DN 1600 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, jejímž obsahem je povinnost vlastníka pozemku 

parc. č. 2087/23 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, trpět zřízení, provozování 

a údržbu kanalizačního sběrače DN 1600 v rozsahu daném geometrickým plánem 

č. 5640-205a/2016 

b) vydat prohlášení o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu prohlášení dle bodu 2b) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh pronájmu 7 ks plakátovacích sloupů za účelem provozování 
plakátovacích ploch v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2480/RMOb1418/75/17 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
protokol o hodnocení nabídek uchazečů na pronájem 7 ks plakátovacích sloupů na území 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za účelem provozování plakátovacích ploch 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 18 z 47 

2) rozhodla 

  
na základě přílohy č. 4 předloženého materiálu pronajmout společnosti 

RENGL, s. r. o., Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČ 25420160, 

7 ks plakátovacích sloupů umístěných na níže uvedených pozemcích, dle zákresu ve snímcích 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem provozování 

plakátovacích ploch, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 6.000,- Kč/plakátovací 

sloup/rok + příslušná sazba DPH, tj. celkem za 7 ks plakátovacích sloupů 42.000,- Kč/rok + 

příslušná sazba DPH, a uzavřít nájemní smlouvu 

 parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 parc. č. 939/1 ostatní plocha, zeleň - 1 ks 

 parc. č. 1273/1 ostatní plocha, jiná plocha - 1 ks 

 parc. č. 3502 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks 

 parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - 2 ks 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 p. p. č. 389/1 ostatní plocha, ostatní komunikace - 1 ks, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 19 z 47 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 2445/RMOb1418/75/17 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////, se sídlem Jantarová 3347/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ 70613800, o pronájem části pozemku parc. č. 3487/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 135 m
2
 (6 x 22,5 m), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení vč. umístění objektu zázemí o půdorysném 

rozměru 6 x 2,8 m, na dobu neurčitou 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3487/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 135 m
2
 (6 x 22,5 m), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení vč. umístění objektu zázemí 

o půdorysném rozměru 6 x 2,8 m, na dobu neurčitou 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
  

Návrh pronájmu části pozemku p. č. 61/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ulice Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 2448/RMOb1418/75/17 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti EUROPLAKAT, s. r. o., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 

186 00 Praha 8, IČ 40614832, část pozemku p. č. 61/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

5 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu,  dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování oboustranného 

reklamního zařízení o rozměrech 2,4 m x 5,1 m, na dobu určitou, tj. od 01.01.2018 

do 31.12.2018,  za nájemné ve výši 50 000,- Kč/rok + příslušná sazba DPH, a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 20 z 47 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
  

Návrh pronájmu částí pozemků parc. č. 461/1 a parc. č. 462/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Zámecká) 
  
Usnesení číslo: 2449/RMOb1418/75/17 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout //////////////////////////////////, se sídlem 739 14 Ostravice 303, IČ 64118495, části 

pozemků parc. č. 461/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 28 m
2
  a parc. č. 462/1 

zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem provozování stánku s prodejem tisku 

a občerstvením, od 01.01.2018 na dobu neurčitou,  za nájemné ve výši 111 000,- Kč/rok, 

a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
  

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Mariánskohorská a Místecká) 
  
Usnesení číslo: 2450/RMOb1418/75/17 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

ke stavbě „Fifejdy - zasmyčkování vedení V5640“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 21 z 47 

2) rozhodla 

  
zřídit věcné břemeno k částem pozemků: 

 parc. č. 2078/1 ostatní plocha, manipulační plocha 

 parc. č. 2078/7 zahrada 

 parc. č. 2078/8 ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 2086/2 ostatní plocha, manipulační plocha 

 parc. č. 2087/2 ostatní plocha, manipulační plocha 

 parc. č. 2087/11 ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 2087/23 ostatní plocha, silnice 

 parc. č. 2087/26 ostatní plocha, jiná plocha 

 parc. č. 2092/2 orná půda 

 parc. č. 2093/2 ostatní plocha, jiná plocha 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající 

v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelového vedení VVN v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 5186-55/2015, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

600,- Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr kabelového vedení VVN, 

tj. za 245 bm činí úplata 147.000,- Kč, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
starostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 22 z 47 

Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání v městském obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2451/RMOb1418/75/17 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o nájem prostor sloužících podnikání, a to: 

a) žádost ////////////////////, IČ 12136417, Pobialova 1432/23 

b) žádost /////////////////////, IČ 73187151, Ahepjukova 2795/6 

c) žádost společnosti AVROS, s. r. o., IČ 04855736, Reální 1859/4 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 131,39 m

2
, umístěného 

v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1432, ul. Pobialova č. or. 23, 

který je součástí pozemku parc. č. 1928/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

po společnosti TERNO FIREK, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-S-02, s /////////////////////, IČ 12136417, se sídlem tř. 17. listopadu 2351/7, 

PSČ 734 01, Karviná - Mizerov, účel nájmu kancelář - administrativa, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 85 404 Kč/rok, 

za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2795/604 o výměře 

61,82 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2795, ul. Ahepjukova č. or. 6 

na pozemku parc. č. 2202/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po //////////////, na dobu 

neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, s ///////////////////////, IČ 73187151, 

se sídlem Ztracená 2036, PSČ 735 32, Rychvald, účel nájmu kancelář - relaxační centrum 

pro duši a tělo, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců 

a následně 37 092 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o výměře 118,79 m
2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859, ul. Reální č. o. 4, který je součástí pozemku 

parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti OPTIMA 

DIAMANT, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02 

se společností AVROS, s. r. o., IČ 04855736, se sídlem Zahradní 825, 742 13 Studénka, 

účel nájmu prodej zdravotní kosmetiky a pomůcek, prodej uměleckých šperků, 

se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců a následně 

142 548 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

včetně záloh na služby 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 23 z 47 

3) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostor sloužící podnikání - jednotku č. 1775/901 o výměře 263,76 m

2
, 

umístěnou v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1775, ul. Tyršova č. or. 28 

na pozemku parc. č. 715/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Lodní 

Laky, s. r. o. 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2018 
  
  

Žádost společnosti Per ardua AD astra, s. r. o., o vydání souhlasu 
s umístěním sídla společnosti do pronajatých nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2452/RMOb1418/75/17 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce společnosti Per ardua AD astra, s. r. o., IČ 27808114, se sídlem 

Cingrova 1566/3, 702 00 Ostrava, o udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti 

do nebytových prostor na ul. Nádražní 996/195 v Ostravě - Přívoze, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
vydat souhlas s umístěním sídla společnosti Per ardua AD astra, s. r. o., IČ 27808114, 

se sídlem Cingrova 1566/3, 702 00 Ostrava, do nebytových prostor sloužících podnikání 

o výměře 83,90 m
2
 umístěných v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 996 na ul. Nádražní 

č. or. 195 na pozemku parc. č. 194/4 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a to nejdéle do skončení 

nájemní smlouvy nájemce 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 12.01.2018 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 24 z 47 

Žádost o nájem 1 místnosti v objektu Na Jízdárně 2895/18 - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2453/RMOb1418/75/17 

04/OMS/04 

k usnesení č. 2349/RMOb1418/73/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - 1 místnosti o výměře 19,62 m

2
, 

umístěné ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895 na ul. Na Jízdárně č. or. 18, 

která je součástí pozemku parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu 

neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02 s ///////////////////, IČ 76010911, se sídlem 

náměstí Boženy Němcové 661/3, 708 00 Ostrava - Poruba, účel nájmu masérské, rekondiční 

a regenerační služby, pořádání kurzů, se stanovením nájemného ve výši 13 440 Kč/rok, 

za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
2) rozhodla 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.01.2018 
  
  

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Puchmajerova 8 - //////////////, návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 2454/RMOb1418/75/17 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////, IČ 64486471, se sídlem Ahepjukova 2809/9, 702 00 Ostrava -Moravská 

Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného nebytového prostoru - jednotky č. 1919/902 o výměře 

205,26 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1919, ul. Puchmajerova 

č. or. 8 na pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout ///////////////////////, IČ 64486471, se sídlem Ahepjukova 2809/9, 702 00 

Ostrava - Moravská Ostrava, slevu z nájemného nebytového prostoru - jednotky č. 1919/902 o 

výměře 205,26 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemní podlaží domu č. p. 1919, 

ul. Puchmajerova č. or. 8 na pozemku parc. č. 462/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

výši 10 % současného ročního nájemného od 01.01.2018 do 31.12.2018 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 25 z 47 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.12.2017 
  
  

Souhlas pronajímatele s umístěním sídla společnosti do pronajatého 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Jurečkova 490/3 
  
Usnesení číslo: 2455/RMOb1418/75/17 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 490/904 o výměře 80,20 m

2
, 

umístěné ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 490, ul. Jurečkova č. or. 3 na pozemku 

parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o umístění sídla níže uvedených 

společností do předmětných prostor, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

 Sienna finance, s. r. o., IČ 04159659  

 TRIMYPRO, s. r. o., IČ 03011054  

 Sienna Probusiness, s. r. o., dosud nezapsaná v obchodním rejstříku 

  
2) souhlasí 

  
s umístěním sídla společností 

 Sienna finance, s. r. o., IČ 04159659  

 TRIMYPRO, s. r. o., IČ 03011054  

 Sienna Probusiness, s. r. o., dosud nezapsaná v OR 

do prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 490/904 o výměře 80,20 m
2
, umístěné 

ve 2. nadzemním podlaží budovy č. p. 490, ul. Jurečkova č. or. 3 na pozemku parc. č. 402/6, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou, nejdéle však do skončení nájemní 

smlouvy sjednané se společností Sienna finance, s. r. o., IČ 04159659  

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.01.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 26 z 47 

Žádost společnosti Radynacestu, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného 
prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 649/10, žádost o úhradu nákladů za provedené měření výskytu 
nebezpečných látek v pronajatých prostorách 
  
Usnesení číslo: 2456/RMOb1418/75/17 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti Radynacestu, s. r. o., se sídlem Chelčického 531/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28659112 - nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 112,12 m
2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí 

pozemku par. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, a to žádost 

a) poskytnutí slevy z nájemného za období 2017/10-11 

b) proplacení nákladů za provedené měření výskytu nebezpečných látek v pronajatých 

prostorách 

  
2) rozhodla 

  
a) z důvodu realizace nutných oprav souvisejících s odstraněním zápachu v pronajatých 

prostorách, poskytnout společnosti Radynacestu, s. r. o., se sídlem Chelčického 531/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 28659112 - nájemci prostoru sloužícího 

podnikání o výměře 112,12 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, 

ul. Chelčického č. or. 8, který je součástí pozemku par. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, jednorázovou slevu z nájemného ve výši 11 324 Kč (sleva bude realizována  

formou zápočtu proti splatnému nájemnému v období od 2018/01) a uzavřít se jmenovanou 

společností dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. NP/OM/2015/033 ze dne 07.07.2015 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

b) uhradit společnosti Radynacestu, s. r. o., se sídlem Chelčického 531/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 28659112 - nájemci prostoru sloužícího podnikání o výměře 

112,12 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691, ul. Chelčického č. or. 8, 

který je součástí pozemku par. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, náklady 

na provedení odběru vzorků a analýzu vnitřního ovzduší pobytových místností 

předmětných prostor ve výši 50 % z celkových nákladů, a to na základě daňového dokladu 

vystaveného nájemcem 

  
3) ukládá 

  
 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení  

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 27 z 47 

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce budovy s č. p. 1401 (Zukalova 3) 
na pozemku p. č. 2999/2 a budovy s č. p. 3122 (Zukalova 1) na pozemku 
p. č. 2999/5 obě v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - dle zveřejněného 
záměru 
  
Usnesení číslo: 2457/RMOb1418/75/17 

04/OMS/08 

k usnesení č. 2353/RMOb1418/73/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Armády spásy v České republice, z. s., o prodloužení výpůjčky nemovitostí s č. p. 1401 

na ulici Zukalova č. or. 3, stojící na pozemku p. č. 2999/2 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a s č. p. 3122 na ulici Zukalova č. or. 1, stojící na pozemku p. č. 2999/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 

  
v souladu se zveřejněným záměrem, uzavřít s Armádou spásy v České republice, z. s., 

IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2353/25, Stodůlky, 158 00 Praha 5, smlouvu o výpůjčce 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, týkající se vypůjčení budovy s č. p. 1401 na ulici 

Zukalova č. or. 3, stojící na pozemku p. č. 2999/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a budovy s č. p. 3122 na ulici Zukalova č. or. 1, stojící na pozemku p. č. 2999/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vč. vnitřního vybavení, na dobu určitou v délce pěti 

let, a to pouze za účelem poskytování registrované pobytové služby dle § 50 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů osobám bez přístřeší 

se stařeckou demencí, jejichž zdravotní stav a situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 

osoby a osobám bez přístřeší se sníženou soběstačností v důsledku chronického duševního 

onemocnění nebo závislosti na návykových látkách, za podmínky získání souhlasu Regionální 

rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko    

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o výpůjčce 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
oddělení správy majetku uzavřít smlouvu o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.12.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 28 z 47 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nám. Republiky, podchod - /////////////, návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 2458/RMOb1418/75/17 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ////////////////////, IČ 41025121, se sídlem Porubská 552/28, 708 00 Ostrava -Poruba, 

o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor o výměře 122,35 m
2
 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, náměstí Republiky - podchod Frýdlantské mosty, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr poskytnout  //////////////////////, IČ 41025121, se sídlem Porubská 552/28, 708 00 Ostrava - 

Poruba, roční slevu z nájemného nebytových prostor o výměře 122,35 m
2
  v Ostravě - 

Moravské Ostravě, náměstí Republiky - podchod Frýdlantské mosty, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného s účinností od prvního 

dne měsíce následujícího po uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

ze dne 01.07.1996  

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

a zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 22.12.2017 
  
  

Žádost o prominutí náhrady za bezesmluvní užívání nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Poštovní 15, Ostravská univerzita 
  
Usnesení číslo: 2459/RMOb1418/75/17 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost Ostravské univerzity, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - 

Moravská Ostrava,  bývalého nájemce prostoru sloužícího podnikání o výměře 96 m
2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1444, ul. Poštovní č. or. 15, který je součástí 

pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o prominutí úhrady 

za bezesmluvní užívání, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
prominout bývalému nájemci Ostravské univerzitě, IČ 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, 

701 03 Ostrava - Moravská Ostrava,  úhradu za bezesmluvní užívání nebytového prostoru 

sloužícího podnikání o výměře 96 m
2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1444, 

ul. Poštovní č. or. 15, který je součástí pozemku parc. č. 483/2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, v období od 01.07.2017 do 18.09.2017, a to ve výši 6 580 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 29 z 47 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.01.2018 
  
  

Žádost /////////////////////// o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 
podnikání (Na Jízdárně 2895/18) 
  
Usnesení číslo: 2460/RMOb1418/75/17 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////////////, IČ 75064154, se sídlem Nedbalova 2350/8, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava, o poskytnutí slevy z nájemného prostoru o výměře 58,90 m
2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku 

parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu omezení přístupu 

do pronajatých prostor, ve znění přílohy č. 1 přeloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
z důvodu realizace investiční akce Regenerace sídliště Šalamouna - 5. B etapa II, poskytnout 

///////////////////////, IČ 75064154, se sídlem Nedbalova 2350/8, 702 00 Ostrava - Moravská 

Ostrava - nájemci prostoru sloužícího podnikání o výměře 58,90 m
2
, umístěného 

v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 2895, ul. Na Jízdárně č. or. 18, který je součástí pozemku 

parc. č. 2889/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jednorázovou slevu z nájemného 

ve výši 1 320 Kč (tj. 100 % současného ročního nájemného za období 13 dní, sleva bude 

zohledněna v předpisu nájemného za období 2017/12) a uzavřít s nájemcem dodatek č. 1 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2012/0012 ze dne 19.03.2012 ve znění 

vzorového dodatku VZOR-D-02 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Převod smlouvy o provádění kompletních úklidových prací č. 10568/2017/OM 
  
Usnesení číslo: 2461/RMOb1418/75/17 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost společnosti SUEZ Facility, a. s., IČ 60487909, se sídlem Španělská 1073/10, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, na převod rámcové smlouvy č. 10568/2017/OM na provádění 

kompletních úklidových prací na SUEZ Využití zdrojů, a. s., IČ 25638955, se sídlem 

Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 30 z 47 

2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o postoupení smlouvy o provádění kompletních úklidových prací 

č. 10568/2017/OM dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

  
3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou 

k podpisu dohody o postoupení smlouvy ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Oprava a údržba domovního 
a bytového fondu - kominické práce 
  
Usnesení číslo: 2462/RMOb1418/75/17 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 60/17/C1/D/OM/We „Oprava 

a údržba domovního a bytového fondu - kominické práce“ se zhotovitelem ///////////, 

IČ 63306891, se sídlem výzkumná 700/17, 716 00 Ostrava - Radvanice, a to ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu 

rámcové smlouvy na zajištění kominických prací dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 31 z 47 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Poskytování havarijní služby 
v domovním a bytovém fondu 
  
Usnesení číslo: 2463/RMOb1418/75/17 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 62/17/C1/S/OM/We 

„Poskytování havarijní služby v domovním a bytovém fondu“ se zhotovitelem COME 

ELEKTROMONTÁŽE, s. r. o., IČ 64609685, se sídlem U Sokolovny 173/13, 725 29 Ostrava - 

Petřkovice, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu 

rámcové smlouvy na zajištění provozu havarijní služby v domovním a bytovém 

fondu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Žádost nájemce o slevu z nájmu bytu č. 6 v domě s č. p. 905, na ulici 
Na Můstku č. or. 8, umístěného na pozemku parc. č. st. 101/1, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2464/RMOb1418/75/17 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////// o slevu z nájmu bytu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu z nájemného 

za byt č. 6 v domě s č. p. 905 na ulici Na Můstku  č. or. 8, umístěném na pozemku 

parc. č. st. 101/1, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za období od 13.07.2016 do doby odstranění 

závady - zavlhání sklepa, ve výši 50 % z nájemného za plochu sklepního boxu, a to: 

 za období od 13.07.2016 do 14.12.2017 slevu ve výši 1 367 Kč formou zápočtu 

ve splatném nájemném za uvedený byt 

 za období od 01.12.2017 do doby odstranění závady slevu z nájemného ve výši 

80,03 Kč/měsíc 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 32 z 47 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2465/RMOb1418/75/17 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného) smlouvu 

o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, a to na dobu určitou 

v délce dvanácti měsíců s možností uzavřít po uplynutí sjednané doby nájmu novou 

nájemní smlouvu na dobu neurčitou VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží 

všechny povinnosti vyplývající jemu a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní 

smlouvy a požádá písemně o prodloužení nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů 

před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 11 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 85,56 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Hornopolní 595/26 v Ostravě - 

Moravské Ostravě, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 91 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

ab) na byt č. 13 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 68,53 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

1. náhradník /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 

nájemného ve výši 85 Kč/m
2
/měsíc 

ac) na byt č. 87 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 66,73 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 16. nadzemním podlaží domu Maroldova 2992/3 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 87 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 4 osoby 

ad) na byt č. 11 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 38,25 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu Nádražní 2965/73b v Ostravě - Moravské 

Ostravě, se //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti 

na 2 osoby  

ae) na byt č. 4 o velikosti 1 + 1 ve  2. nadzemním podlaží domu Poděbradova 2022/85 

v Ostravě - Moravské Ostravě, se ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 105 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 2 osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 33 z 47 

1. náhradník ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 75 Kč/m
2
/měsíc 

af) na byt č. 17 o velikosti 1 + kk se započitatelnou plochou 33,88 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Sládkova 862/10 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

1. náhradník ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 95,90 Kč/m
2
/měsíc 

ag) na byt č. 5 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 52,00 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Úprkova 985/18 v Ostravě - Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 45 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ah) na byt č. 1 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 91,14 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Vaškova 2627/23 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 52 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob 

v domácnosti na 5 osob 

b) snížit nájemné u bytu č. 1 v domě Vaškova 2627/23 v Ostravě - Moravské Ostravě 

na částku 40 Kč/m
2
/měsíc, a to od uzavření smlouvy o nájmu bytu do 31.12.2018 

a za podmínky uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu ve znění dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu s nájemci ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v listopadu 2017 

nájemní smlouvu: 

 na byt č. 3 v domě Arbesova 159/9, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 2 v domě Hlučínská 185/64, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 6 v domě Jílová 2715/20, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Jirská 569/28, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 11 a č. 16 v domě K. Světlé 210/13, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 2 v domě Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 2 v domě Na Můstku 906/6, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2151/24, Ostrava - Moravská Ostrava  

 na byt č. 4 v domě Žofie Podlipské 215/3, Ostrava – Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 34 z 47 

d) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2017-05 (15 dnů ode dne doručení 

oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli) do následného výběrového řízení 

za stejných podmínek 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.02.2018 
  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů nemovitého majetku 
na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2466/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisové plány nemovitého majetku na rok 2018, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 35 z 47 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 12 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 13 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 14 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 15 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 16 předloženého 

materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 17 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 18 předloženého 

materiálu 

 Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 19 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  

 
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů movitého majetku 
na rok 2018 
  
Usnesení číslo: 2467/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisové plány movitého majetku na rok 2018, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 36 z 47 

 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

 Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění přílohy 

č. 12 předloženého materiálu 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 13 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 14 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 15 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 16 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 17 předloženého 

materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 37 z 47 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 18 

předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 19 předloženého 

materiálu 

 Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 20 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
  

Návrh na jmenování členů školských rad při ZŠ zřízených SMO, MOb MOaP, 
z řad zástupců zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 2468/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výsledky voleb školských rad z řad pedagogických pracovníků a z řad zákonných zástupců 

nezletilých žáků: 

Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

za pedagogické pracovníky: 

 Mgr. Jiří Rafaj, /////////////////////////////// 

 Mgr. Jana Dvořáková, /////////////////////////////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

 Kateřina Ludwigová, /////////////////////////////////////////////////// 

 Petr Venera, ////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO 

za pedagogické pracovníky: 

 Mgr. Aleš Pavelka, //////////////////////////////////// 

 Mgr. Jiří Šebesta, /////////////////////////////// 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 38 z 47 

za zákonné zástupce: 

 Jozef Ištok, ///////////////////////////////////////////////// 

 Simona Kandráčová, ///////////////////////////////////////////////////////// 

Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 

za pedagogické pracovníky: 

 Mgr. Vladislava Slováková, //////////////////////////////////// 

 Mgr. Kamil Tabášek, ///////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

 Anna Mazurová, ////////////////////////////////// 

 Jan Kolář, ////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 

za pedagogické pracovníky: 

 Mgr. Jarmila Richtárová, ////////////////////////////////////// 

 Mgr. Lucie Svobodová, /////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

 Bc. Vít Svrčina, ///////////////////////////////////////////////////// 

 PharmDr. Lucie Dvořáková Dostalíková, //////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO 

za pedagogické pracovníky: 

 Mgr. Dagmar Dittrichová, /////////////////////////////// 

 Mgr. Radmila Jeřábková, ////////////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

 Daniela Musialková, ////////////////////////////// 

 Alexandra Rácová, //////////////////////////// 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 39 z 47 

Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, PO 

za pedagogické pracovníky: 

 Mgr. Anna Václavíková, //////////////////////////////////////// 

 Mgr. Petra Lexová, //////////////////////////////////////////// 

 Mgr. Jakub Mezírka, //////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

 Mgr. Taťána Balvínová, /////////////////////////////////////// 

 Břetislav Gavron, /////////////////////////////////// 

 JUDr. Jana Hrbáčková,/////////////////////////////// 

Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, Na Mlýnici 36, PO 

za pedagogické pracovníky: 

 Mgr. Jana Seidlová, ///////////////////////////////// 

 Mgr. Jana Kornutová, ////////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

 Gabriela Gavelčíková, /////////////////////////////////////////// 

 Martin Vonášek, ///////////////////// 

  
2) jmenuje 

  členy školské rady z řad zástupců zřizovatele pro funkční období od 01.01.2018 

do 31.12.2020 u: 

Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

 Mgr. Hana Strádalová, /////////////////////////////////////////////////// 

 Mgr. Iva Tichá, ///////////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO 

 Liběna Hájková, ////////////////////////////////////////////////// 

 Alena Klepšová, ////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 40 z 47 

Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO 

 Dalibor Mouka, ////////////////////////////////////////////// 

 Eva Pašková, DiS., ///////////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 

 Ing. Robert Adámek, ///////////////////////////////////////////////// 

 Ing. Vít Macháček, /////////////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO 

 Bc. Marie Václavková, /////////////////////////////////////////////// 

 Ing. Aleš Grym, ////////////////////////////////////////////////// 

Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO 

 Mgr. Edita Kozinová, ////////////////////////////////////// 

 Bc. Lucie Feiková, ////////////////////////////////////////////////// 

 JUDr. Jana Kudrnová, Ph.D., //////////////////////////// 

Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, Na Mlýnici 36, PO 

 Ing. Lenka Maciejovská, ///////////////////////////////////////// 

 Bc. Lucie Kubínková, ////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO 

 Simona Uhrová, /////////////////////////////////////////////////////// 

 Vladimíra Dluhošová, //////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 41 z 47 

Návrh na zapojení MOb MOaP do projektu „Ostravou na alternativní 
pohon II.“ 
  
Usnesení číslo: 2469/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí podpory v rámci 21. výzvy Národního programu životního 

prostředí ČR pro projekt „Ostravou na alternativní pohon II.“ prostřednictvím souhrnné žádosti 

statutárního města Ostravy dle důvodové zprávy  

  
2) žádá 

  
statutární město Ostravu zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podáním souhrnné 

žádosti o poskytnutí podpory v rámci 21. výzvy Národního programu životního prostředí ČR 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
zabezpečit za městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz veškeré podklady související 

s přípravou souhrnné žádosti statutárního města Ostravy pro projekt „Ostravou na alternativní 

pohon II.“ v rámci 21. výzvy Národního programu životního prostředí ČR. 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2018 
  
  

Informace o přerušení činnosti školní družiny a školní jídelny Základní školy 
Ostrava, Zelená 42, PO 
  
Usnesení číslo: 2470/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení činnosti školní družiny a provozu školní jídelny Základní školy Ostrava, 

Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve dnech: 

 02.02.2018 

 12.03.2018 - 16.03.2018 včetně 

 29.03.2018 - 30.03.2018 včetně 

 30.04.2018 

 07.05.2018 

 02.07.208 - 31.08.2018 včetně 

dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 42 z 47 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.12.2017 
  
  

Stanovisko městského obvodu ke znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2004 
o školských obvodech spádových škol zřizovaných městskými obvody 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 2471/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy ve věci podání stanoviska ke znění obecně závazné vyhlášky 

č. 13/2004, o školských obvodech spádových škol zřizovaných městskými obvody statutárního 

města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko pro znění obecně závazné vyhlášky, ve znění pozdějších 

předpisů, v rámci obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kdy školským obvodem všech 

spádových škol zřizovaných městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz je území tohoto 

městského obvodu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.12.2017 
  
  

Informace o provedené inspekční činnosti na Mateřské škole Ostrava, 
Špálova 32, PO 
  
Usnesení číslo: 2472/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
inspekční zprávu z inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, Moravskoslezským 

inspektorátem, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava, v Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, 

PO, IČ 66934885, dle důvodové zprávy 

  
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 43 z 47 

Žádost MŠO, Dvořákova, PO, o předchozí souhlas zřizovatele k pořízení 
nemovitého majetku 
  
Usnesení číslo: 2473/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
udělit předchozí souhlas zřizovatele Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, k pořízení 

nemovitého majetku v rámci projektu „Příroda je hra“ do vlastnictví organizace  

  
2) souhlasí 

  
s umístěním nemovitého majetku na zahradě školy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
4) ukládá 

  
realizovat body 1) až 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na podání návrhů na ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2018 
  
Usnesení číslo: 2474/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výzvu SMO k podání návrhů na ocenění pedagogů při příležitosti Dne učitelů 2018 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s návrhy na ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2018 v kategorii 1. Výrazná 

pedagogická osobnost dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu návrhů ve znění přílohy č. 2. a 3. předloženého 

materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 44 z 47 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.12.2017 
  
  

Žádost ////////////////////////, o individuální finanční ocenění /////////////////////, 
/////////////////////// a ////////////////// 
  
Usnesení číslo: 2475/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////////////////, místopředsedy BOXINGU OSTRAVA, z. s., IČ 22719423, 

se sídlem Hladnovská 259/128, o peněžitý dar  pro /////////////////////, /////////////////////// 

a //////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 20 000 Kč, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 5 000 Kč, a ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 5 000 Kč, a uzavřít s výše uvedenými darovací smlouvy ve znění přílohy č. 2, 3 

a 4 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovacích smluv dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.12.2017 
  
  

Informace o vyhlášení ředitelského volna pro žáky základní školy Ostrava, 
Gajdošova 9, PO 
  
Usnesení číslo: 2476/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o vyhlášení ředitelského volna pro žáky Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, 

IČ 61989088, dne 22.12.2017 dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 45 z 47 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.12.2017 
  
  

Návrh úpravy odpisových plánů PO 
  
Usnesení číslo: 2477/RMOb1418/75/17 

05/OŠR/13 

k usnesení č. 1210/RMOb1418/51/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
odpisový plán movitého majetku na rok 2017, a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.12.2017 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Informační servis on-line 
TV CENTRUM“ 
  
Usnesení číslo: 2478/RMOb1418/75/17 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Informační servis on-line TV CENTRUM“ 

dodavateli //////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 14600111, za cenu 300 000 Kč 

bez DPH, a uzavřít s ///////////////////// smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, vedoucí oddělení vnitřní správy T: 29.12.2017 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 46 z 47 

Návrh na vyřazení majetku 
  
Usnesení číslo: 2479/RMOb1418/75/17 

09/OIT/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
darovat 

 Centru pro seniory TROJLÍSTEK, z. s., Opavská 16, 747 19 Bohuslavice, s provozovnou 

Vlasty Vlasákové 2/966, 700 30 Ostrava, IČ 04743954, zastoupenou Bc. Andreou 

Matýskovou, 4x notebook Lenovo TP R61i s inventárními čísly 4310, 4325, 42765, 4293 

v celkové hodnotě 8.794,- Kč 

 Centru pro seniory TROJLÍSTEK, z. s., Opavská 16, 747 19 Bohuslavice, s provozovnou 

Vlasty Vlasákové 2/966, 700 30 Ostrava, IČ 04743954, zastoupenou Bc. Andreou 

Matýskovou, 5x monitor ASUS, typ VW193D-B s inventárním číslem 3654, 4209, 4193, 

3851, 4241 v celkové celkem 1.320,- Kč 

 Centru pro seniory TROJLÍSTEK, z. s., Opavská 16, 747 19 Bohuslavice s provozovnou 

Vlasty Vlasákové 2/966, 700 30 Ostrava, IČ 04743954, zastoupenou Bc. Andreou 

Matýskovou, 5x PC stanici Mastercooler r.v. 2008 - 2010 inventárními čísly 4344, 4483, 

4415, 4340, 4484 v celkové ceně 9.248,- Kč 

  
2) rozhodla 

  
odprodat 

 //////////////////////////////////////////////////////, monitor Philips Brilliance 190s inv. číslo 4212 

a monitor Philips Brilliance 190 inv. číslo 3852, za cenu celkem 406,- Kč 

 ////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4195, 

za cenu 206,- Kč 

 //////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 3900, 

za cenu 239,- Kč 

 //////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4225, 

za cenu 222,- Kč 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4274, 

za cenu 222,- Kč 

 /////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4209, za cenu 

211,- Kč 

 ////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4181, 

za cenu 222,- Kč 

 //////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4291, 

za cenu 206,- Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Stránka 47 z 47 

 /////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D 190, inv. číslo 3670, 

monitor Asus VW193-D 190, inv. číslo 4274 za cenu celkem 444,- Kč 

 ///////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4199, 

za cenu 206,- Kč  

 /////////////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4209, 

za cenu 222,- Kč 

 ///////////////////////////////////////////////////////////, monitor Asus VW193-D, inv. číslo 4210 

a monitor Asus VW193-D, inv. číslo 3687, za cenu celkem 444,- Kč 

a uzavřít s uvedenými osobami kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

dle doporučení skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem (příloha č. 3 - Zápis 

z jednání)  

  
3) rozhodla 

  
vyřadit majetek uvedený v příloze číslo 2 předloženého materiálu - „Vyřazovací protokol“ 

a nechat tento neupotřebitelný majetek ekologicky zlikvidovat dle doporučení skupiny 

pro nakládání s neupotřebitelným majetkem (příloha č. 3 - Zápis z jednání) 

  
4) zmocňuje 

  
Ing. Petra Vašíčka, vedoucího oddělení informatiky a výpočetní techniky, k podpisu smluv 

dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií T: 31.01.2018 
 


